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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BCA-V05 ngày 07/5/2025 của Bộ trưởng Bộ 

Công an về nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ  

an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đáp ứng yêu 

cầu, nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự (ANTT) trong tình hình mới. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 143/KH-UBND, ngày 9 tháng 7 năm 2025 của 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BCA-V05 ngày 

07/5/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an về nâng cao chất lượng, hiệu quả phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm ANTT trong tình hình, Sở Tài chính ban hành 

kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06/CT-BCA-V05 ngày 07/5/2025 của Bộ 

trưởng Bộ Công an, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả nội dung Chỉ thị 

số 06/CT-BCA-V05 của Bộ Công an nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả 

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ bảo đảm ANTT 

trong tình hình mới, tạo môi trường an ninh, an toàn tại cơ quan, hoạt động hiệu 

quả phục vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong kỷ nguyên mới, kỷ nguyên 

vươn mình của dân tộc. 

2. Nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm của cán bộ, công chức và người 

lao động trong việc tham gia phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong giai đoạn 

hiện nay gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, các phong trào thi đua của cơ 

quan và các phong trào khác; góp phần bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, 

an toàn xã hội, xây dựng xã hội trật tự, kỷ cương, an ninh, an toàn phục vụ phát 

triển kinh tế, văn hóa, xã hội, đối ngoại của địa phương. 

3. Công tác triển khai thực hiện phải thực sự quyết liệt, toàn diện, thống 

nhất, có trọng tâm, trọng điểm, bám sát chỉ đạo của Bộ Công an và đặc điểm, tình 

hình thực tiễn, chú trọng đổi mới về nội dung, sáng tạo trong hình thức, biện pháp 

thực hiện. Đưa công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trở thành 

nội dung công tác thường xuyên, gắn kết chặt chẽ với phong trào thi đua, nhiệm 

vụ chuyên môn. Tăng cường kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc, sơ kết, tổng kết, kịp 

thời phát hiện, chấn chỉnh những hạn chế, thiếu sót; biểu dương, nhân rộng các 

mô hình, điển hình tiêu biểu. 

4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan đáp ứng yêu cầu, nhiệm 
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vụ bảo đảm ANTT trong tình hình mới, đa dạng hóa hình thức, nội dung tuyên 

truyền pháp luật, nâng cao ý thức của cán bộ, công chức và người lao động. 

5. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở bám sát nhiệm vụ được giao trong 

Kế hoạch để triển khai thực hiện thường xuyên, liên tục, toàn diện; đồng thời tăng 

cường công tác kiểm tra, giám sát nhằm hoàn thành nhiệm vụ đề ra trong Kế 

hoạch. 

II. NỘI DUNG CỤ THỂ 

1. Tăng cường quán triệt các nội dung tại Kế hoạch số 143/KH-UBND, 

ngày 9 tháng 7 năm 2025 của UBND tỉnh, tập trung triển khai quyết liệt, có hiệu 

quả: Chỉ thị số 09-CT-TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về "Tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với phòng trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc trong tình 

hình mới"; Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công 

an về “Đẩy mạnh phong trào TDBVANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà 

trường, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; 

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về an ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐBCA ngày 20/01/2022 của 

Bộ trưởng Bộ Công an ban hành “Quy định tiêu chí đánh giá, phân loại phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 

20/3/2023 của UBND tỉnh về thực hiện phong trào TDBVANTQ. 

2. Đẩy mạnh, nâng cao hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về ANTT trong tình hình mới, trong đó tập trung đổi mới nội dung, 

phương pháp, cách thức tuyên truyền, phát huy tính gương mẫu, chấp hành của 

cán bộ, công chức, người lao động và vận động người thân, gia đình chấp hành 

các quy định pháp luật về ANTT. 

3. Tăng cường công tác giáo dục, chính trị tư tưởng cho đội ngũ cán bộ, 

công chức và người lao động. Tổ chức tốt việc học tập, quán triệt các chủ trương, 

chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà nước về nhiệm vụ công tác ANTT. 

Thường xuyên thông báo tình hình thời sự trong nước, quốc tế và địa phương 

nhằm nâng cao nhận thức và cảnh giác trước các âm mưu, thủ đoạn của các thế 

lực thù địch chống phá cách mạng Việt Nam. Đồng thời đấu tranh ngăn chặn và 

đẩy lùi các tệ nạn xã hội.  

4. Tăng cường công tác quản lý cán bộ, công chức và người lao động; kiểm 

tra, giám sát việc thực hiện kỷ luật lao động, kỷ cương hành chính trong cơ quan; 

thường xuyên theo dõi, nắm bắt diễn biến tư tưởng, kịp thời phát hiện các biểu 

hiện sai lệch trong nhận thức tư tưởng cũng như trong hành động; ngăn chặn kịp 

thời âm mưu lôi kéo, mua chuộc của các thế lực thù địch; kiên quyết đấu tranh 

với các hiện tượng tham nhũng, tiêu cực, đẩy lùi các tệ nạn xã hội và xử lý nghiêm 

các trường hợp sai phạm. 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở tổ chức quán triệt tuyên truyền Kế 

hoạch này tới toàn thể cán bộ, công chức, người lao động; đồng thời thực hiện 

kiểm tra, giám sát kết quả thực hiện. 

Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch; định kỳ 

hoặc đột xuất tổng hợp, báo cáo theo quy định./. 

 
Nơi nhận:  
- UBND tỉnh (để b/c);   

- Công an tỉnh (để b/c);        

- Giám đốc sở (để b/c ); 

- Các phòng (để t/hiện); 

- Trang TTĐT của Sở; 

- Lưu: VT, VP, (lmt). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Thịnh 
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